
w
uffi*qil *'" 

¡..:¡,'Þ*+'Sr

COMLI¡{E DI CANIICATTINII BAGNTI
Provincia di Siracusa

ORIGINALE

ORDINANZADEL SINDACO

N.3 DEL 09-02-2023 - Registro Generale n. 7

Ufficio proponente: PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:,Attivazione C.O.C. Centro Operativo Comunale per Condizioni meteo
awerse.

IL SINDACO

CONSIDERATO il persistere delle condizioni meteo avverse, che stanno interessando la
nostra Regione in particolarel'areaorientale tra cui la provincia di Siracusa, e dunque anche il
territorio del comune di Canicattini Bagni;

VISTO l'evolversi della situazione come da bollettini meteo del Dipartimento Regionale della
Protezione Civile e l'emergenzain atto;

ATTESA la necessità di monitorare l'evolversi dell'evento, al fine di salvaguardare la pubblica
incolumità e dunque consentire un ordinato e sicuro coordinamento di eventuali interventi;

VISTO il Decreto legislativo n.Il202l;

VISTA la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri, del 30 aprile 2021 recante
indicazioni dei piani di protezione civile ai diversi livelli territoriali;

ATTESA la propria competenza;



DISPONE

L'attivazione del C.O.C. Centro Operativo Comunale, presso i locali della PoliziaLocale
attivando le seguenti Funzioni di Supporto:

Funzione I Tecnico Scientifica - Pianificazione
Funzione 3 Volontariato;
Funzione 6 Censimento danni a persone e cose;
Funzione 7 Strutture Operative Locali -Viabilità;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all'Albo Pretorio e

notificata ai Responsabili delle funzioni di supporto attivate e inviata alla Prefettura di Siracusa,
alla S.O.R.I.S. dipartimento Regionale della Protezione Civile.

d prmato

d pirmato

Letto e sottoscritto a norrna di legge.

P

Ordinanza SINDACO n.3 del 09-02-2023 COMI-INE DI CANICATTIM BAGNI

Pag.2

h4
ltll¡


